АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БОБРОВО-ЛЯВЛЕНСКОЕ»
ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 октября  2022 года							                     № 114
пос. Боброво

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Боброво-Лявленское» от 17 октября 2022 г № 108
[bookmark: _GoBack]«Выдача разрешений (ордеров) на проведение земляных работ на  территории муниципального образования «Боброво-Лявленское»»

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14, пунктом 25 части 1 статьи 16  Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение поручений пункта 3.3 протокола совещания у Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации Новака А.В. от 20.05.2022 № Ан-П51-48 пр в целях соблюдения сроков исполнения поручения Президента Российской Федерации при реализации мероприятий по социальной газификации, на основании письма Министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области от 28.09.2022г № 203/04-18/6728, администрация муниципального образования «Боброво-Лявленское»
п о с т а н о в л я е т:

1. дополнить пункт 2.6. следующим содержанием:
«Для выдачи разрешения на осуществление земляных работ в рамках региональной программы по социальной газификации в случае, строительства газопровода с максимальным давлением не более 0,3 Мпа включительно и протяженностью не более 30 м, заявителю необходимо подать уведомление в администрацию с предоставлением согласований с заинтересованными лицами проектной документации на строительство таких объектов, подтверждающих обеспечение соблюдения следующих принципов:
- отсутствие пересечений с другими инженерными коммуникациями;
- соблюдение требований безопасности территорий, чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
- соответствие планируемым проектным решениям документации по планировке территории.
Срок оказания услуги составляет 3 дня».
   2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном информационном сайте администрации муниципального образования «Боброво-Лявленское».
   3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                               И.В.Титарчук